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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO LUÍS DO CURU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 40

01.3 Total de seções não instaladas

54

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.609

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.609

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.609

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.091

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.091

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,96%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,04% 1.518
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.091

10.467

195

429

Votos nulos na urna 429

94,37%

1,76%

3,87%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.467
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.609

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.609

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.609

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.091

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.091

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,96%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,04% 1.518

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.091

10.723

111

257

Votos nulos na urna 256

96,68%

1,00%

2,32%

99,61%

Votos nulos técnico 0,39% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.723

Votos nominais 97,02% 10.403

Votos para legenda 2,98% 320

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 149ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CLAUDIO AUGUSTO MARQUES DE SALES, JUIZ DA 149ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO LUÍS DO
CURU-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15539 - SÃO LUÍS DO CURU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0023 0291 / 196 0296 / 194 390 344 Não  Apurada / Agregação

0023 0292 / 198 0295 / 196 394 357 Não  Apurada / Agregação

0023 0293 / 197 0294 / 197 394 357 Não  Apurada / Agregação

0023 0297 / 151 0303 / 150 301 276 Não  Apurada / Agregação

0023 0298 / 149 0302 / 151 300 270 Não  Apurada / Agregação

0023 0299 / 151 0301 / 149 300 265 Não  Apurada / Agregação

0023 0304 / 197 0341 / 199 396 351 Não  Apurada / Agregação

0023 0305 / 192 0310 / 190 382 332 Não  Apurada / Agregação

0023 0306 / 189 0311 / 187 376 328 Não  Apurada / Agregação

0023 0307 / 190 0312 / 189 379 327 Não  Apurada / Agregação

0023 0308 / 188 0313 / 188 376 329 Não  Apurada / Agregação

0023 0330 / 131 0331 / 122 253 230 Não  Apurada / Agregação

0023 0333 / 340 0352 / 27 367 330 Não  Apurada / Agregação

0023 0337 / 182 0348 / 94 276 259 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

SÃO LUIS DO CURU MERECE SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

65 - DANIEL BEZERRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLEINE FERREIRA DE CASTRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UM NOVO TEMPO DE ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - TIAGO AGUIAR ABREU
PORTELA BARROSO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA THALITA SOARES DUARTE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO NASCIMENTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANTONIO WINICIUS
HERCULANO TABOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FABIO LOPES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10333 - RAIMUNDA EFIGENIA
ARAÚJO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - PRICILA MAGNA
RODRIGUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - GABRIEL DE CASTRO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - ELIZABETH CIPRIANO
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - GERDSON GOMES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTÔNIO CARLOS
RODRIGUES LEMOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40111 - JOSÉ ACÁCIO PINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - BERNADETE SILVA DE
MENESES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - MARIA CLÁUDIA DA
CUNHA SANTIAGO CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ELDA MARIA VERAS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - RICARDO ABREU
BARROSO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - LUA TELES PACHECO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ALEX JÚNIOR JUSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

65000 - IMACULADA LARISSA DO
NASCIMENTO ALMEIDA ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65111 - JOANNILLSON TAYGON
VILARINHO BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FRANCISCO ROBERTO
FERREIRA HERCULANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65222 - JOSE MILSON FERREIRA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65333 - FRANCISCA ELVIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - RAIMUNDO MARCIANO
BARBOSA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - ELTON DHION DE SOUSA
MENESES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65775 - SABRINA FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - PEDRO NAVARRO COSTA
FREIRE NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - TÁLITA PINTO OLIVEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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45123 - ERLANE SILVA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - REJANE DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - FRANCISCO ANTONIO
ALVES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45666 - FRANCISCO EDNARDO
HERCULANO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45678 - MICHAEL JACKSON
RODRIGUES VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - FRANCISCA CINTIA
DUARTE CARAÚBA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - RAIMUNDO TABOSA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - CARLOS DEYVIDSON
MOREIRA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18111 - FRANCISCO MANOEL
SALES MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18122 - RAILDA TABOSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - TELMA MARIA SANTOS
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18222 - SERGIO DE JESUS
RIBEIRO NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18447 - OSIEL MENESES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18722 - MANOEL ESTEVÃO DE
FREITAS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - CRISTIANE DE CARVALHO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - ADAMASTOR PACHECO
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO TEMPO DE ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO LUIS DO CURU MERECE SEGUIR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 2 00 2 2Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 102 03.278 3.380 3.380Válido (legenda)

108 03.278 3.386 3.386

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 0 00 0 0Válido (legenda)

45 - PSDB 39 02.029 2.068 2.068Válido (legenda)

39 02.029 2.068 2.068

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 7 0991 998 998Válido (legenda)

50 - PSOL 1 00 1 1Válido (legenda)

8 0991 999 999

25 2.184 2.20910 - REPUBLICANOS 2.2090 Válido (legenda)

140 1.921 2.06140 - PSB 2.0610 Válido (legenda)

Resumo 320 010.403 10.723

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.723
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

119,10

Votos nulos e nulos técnicos :

10.403

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

111

9

Votos anulados sub judice :

257

10.723

Votos de legenda (C) :

0

320

1.191

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 238,20

952,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.184 2510 - REPUBLICANOS 2.209 1 4 1

1.921 14040 - PSB 2.061 1 5 1

3.278 108Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.386 2 7 2

2.029 39Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.068 1 6 1

991 8Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

999 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 19:00:53, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.403 320 10.723 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.184 25 110 - REPUBLICANOS 2.209 1 0 0 3 1104.500000
000000000

  185.47

1.921 140 140 - PSB 2.061 1 0 0 2 1030.500000
000000000

  173.05

3.278 108 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.386 2 0 0 4 1128.666666
666666667*

  284.30

2.029 39 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  173.64

991 8 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

999 0 0 0 2 999.0000000
00000000

   83.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.184 25 110 - REPUBLICANOS 2.209 1 0 0 3 1104.500000
000000000*

  185.47

1.921 140 140 - PSB 2.061 1 0 0 2 1030.500000
000000000

  173.05

3.278 108 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.386 2 1 1 3 846.5000000
00000000

  284.30

2.029 39 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  173.64

991 8 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

999 0 0 0 2 999.0000000
00000000

   83.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.184 25 110 - REPUBLICANOS 2.209 1 1 1 2 736.3333333
33333333

  185.47

1.921 140 140 - PSB 2.061 1 0 0 2 1030.500000
000000000

  173.05

3.278 108 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.386 2 1 1 3 846.5000000
00000000

  284.30

2.029 39 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000*

  173.64

991 8 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

999 0 0 0 2 999.0000000
00000000

   83.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.184 25 110 - REPUBLICANOS 2.209 1 1 1 2 736.3333333
33333333

  185.47

1.921 140 140 - PSB 2.061 1 0 0 2 1030.500000
000000000*

  173.05

3.278 108 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.386 2 1 1 3 846.5000000
00000000

  284.30

991 8 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

999 0 0 0 2 999.0000000
00000000

   83.88

Resultado em 06/10/2024 19:00:53, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.191

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.184 2510 - REPUBLICANOS 2.209 1 1 2

1.921 14040 - PSB 2.061 1 1 2

3.278 108Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.386 2 1 3

2.029 39Federação PSDB CIDADANIA 2.068 1 1 2

991 8Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

999 0 0 0

Resumo 10.403 320 10.723 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 19:00:53, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.474 52,30% Eleito*40 - TIAGO AGUIAR ABREU PORTELA BARROSO Válido

MARIA THALITA SOARES DUARTE

4.993 47,70% Não eleito65 - DANIEL BEZERRA LIMA Válido

CLEINE FERREIRA DE CASTRO

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

882 Eleito por QP*65000 - IMACULADA LARISSA DO NASCIMENTO ALMEIDA
ABREU

Válido

615 Eleito por QP*40123 - BERNADETE SILVA DE MENESES Válido

602 Eleito por QP*45555 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUSA Válido

591 Eleito por QP*10777 - GABRIEL DE CASTRO NOGUEIRA Válido

565 Eleito por QP*65123 - FRANCISCO ROBERTO FERREIRA HERCULANO Válido

530 Eleito por média*10123 - FABIO LOPES RODRIGUES Válido

527 Não eleito18888 - ADAMASTOR PACHECO PINTO Válido

520 Eleito por média*40444 - RICARDO ABREU BARROSO JUNIOR Válido

509 1º Suplente10000 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

508 Eleito por média*45666 - FRANCISCO EDNARDO HERCULANO DE SOUSA Válido

492 Eleito por média*65222 - JOSE MILSON FERREIRA LUZ Válido

407 1º Suplente65555 - ELTON DHION DE SOUSA MENESES Válido

363 2º Suplente10888 - GERDSON GOMES CAVALCANTE Válido

321 Não eleito18111 - FRANCISCO MANOEL SALES MATOS Válido

317 2º Suplente65777 - PEDRO NAVARRO COSTA FREIRE NETO Válido

262 1º Suplente40333 - ELDA MARIA VERAS MARTINS Válido

248 3º Suplente65444 - RAIMUNDO MARCIANO BARBOSA ALVES Válido

238 1º Suplente45999 - CARLOS DEYVIDSON MOREIRA NOGUEIRA Válido

224 2º Suplente45777 - FRANCISCA CINTIA DUARTE CARAÚBA DE CASTRO Válido

199 2º Suplente40111 - JOSÉ ACÁCIO PINHO Válido

167 4º Suplente65333 - FRANCISCA ELVIRA LIMA Válido

163 3º Suplente45678 - MICHAEL JACKSON RODRIGUES VIANA Válido

155 4º Suplente45888 - RAIMUNDO TABOSA DE PAULA Válido

137 3º Suplente40456 - LUA TELES PACHECO Válido

109 5º Suplente45123 - ERLANE SILVA NUNES Válido

105 5º Suplente65775 - SABRINA FERREIRA DOS SANTOS Válido

95 4º Suplente40222 - MARIA CLÁUDIA DA CUNHA SANTIAGO CHAVES Válido

95 6º Suplente65111 - JOANNILLSON TAYGON VILARINHO BARBOSA Válido

84 3º Suplente10111 - ANTONIO WINICIUS HERCULANO TABOSA Válido

57 Não eleito18722 - MANOEL ESTEVÃO DE FREITAS FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 4º Suplente10333 - RAIMUNDA EFIGENIA ARAÚJO DOS SANTOS Válido

53 5º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES LEMOS JÚNIOR Válido

40 Não eleito18123 - TELMA MARIA SANTOS BORGES Válido

40 6º Suplente40777 - ALEX JÚNIOR JUSTA DA SILVA Válido

34 5º Suplente10789 - ELIZABETH CIPRIANO MESQUITA Válido

30 6º Suplente45222 - REJANE DE OLIVEIRA SILVA Válido

20 Não eleito18447 - OSIEL MENESES BARBOSA Válido

18 6º Suplente10567 - PRICILA MAGNA RODRIGUES DE SOUSA Válido

15 Não eleito18222 - SERGIO DE JESUS RIBEIRO NUNES Válido

7 Não eleito18122 - RAILDA TABOSA FERREIRA Válido

4 Não eleito18777 - CRISTIANE DE CARVALHO MIRANDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

SÃO LUIS DO CURU MERECE SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.993 47.70% Não eleito65 - DANIEL BEZERRA LIMA Válido

CLEINE FERREIRA DE CASTRO

UM NOVO TEMPO DE ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.474 52.30% Eleito*40 - TIAGO AGUIAR ABREU PORTELA BARROSO Válido

MARIA THALITA SOARES DUARTE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:12, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

591 Eleito por QP*10777 - GABRIEL DE CASTRO NOGUEIRA Válido

530 Eleito por média*10123 - FABIO LOPES RODRIGUES Válido

509 1º Suplente10000 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

363 2º Suplente10888 - GERDSON GOMES CAVALCANTE Válido

84 3º Suplente10111 - ANTONIO WINICIUS HERCULANO TABOSA Válido

55 4º Suplente10333 - RAIMUNDA EFIGENIA ARAÚJO DOS SANTOS Válido

34 5º Suplente10789 - ELIZABETH CIPRIANO MESQUITA Válido

18 6º Suplente10567 - PRICILA MAGNA RODRIGUES DE SOUSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

615 Eleito por QP*40123 - BERNADETE SILVA DE MENESES Válido

520 Eleito por média*40444 - RICARDO ABREU BARROSO JUNIOR Válido

262 1º Suplente40333 - ELDA MARIA VERAS MARTINS Válido

199 2º Suplente40111 - JOSÉ ACÁCIO PINHO Válido

137 3º Suplente40456 - LUA TELES PACHECO Válido

95 4º Suplente40222 - MARIA CLÁUDIA DA CUNHA SANTIAGO CHAVES Válido

53 5º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES LEMOS JÚNIOR Válido

40 6º Suplente40777 - ALEX JÚNIOR JUSTA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

882 Eleito por QP*65000 - IMACULADA LARISSA DO NASCIMENTO ALMEIDA
ABREU

Válido

565 Eleito por QP*65123 - FRANCISCO ROBERTO FERREIRA HERCULANO Válido

492 Eleito por média*65222 - JOSE MILSON FERREIRA LUZ Válido

407 1º Suplente65555 - ELTON DHION DE SOUSA MENESES Válido

317 2º Suplente65777 - PEDRO NAVARRO COSTA FREIRE NETO Válido

248 3º Suplente65444 - RAIMUNDO MARCIANO BARBOSA ALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

167 4º Suplente65333 - FRANCISCA ELVIRA LIMA Válido

105 5º Suplente65775 - SABRINA FERREIRA DOS SANTOS Válido

95 6º Suplente65111 - JOANNILLSON TAYGON VILARINHO BARBOSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

602 Eleito por QP*45555 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUSA Válido

508 Eleito por média*45666 - FRANCISCO EDNARDO HERCULANO DE SOUSA Válido

238 1º Suplente45999 - CARLOS DEYVIDSON MOREIRA NOGUEIRA Válido

224 2º Suplente45777 - FRANCISCA CINTIA DUARTE CARAÚBA DE CASTRO Válido

163 3º Suplente45678 - MICHAEL JACKSON RODRIGUES VIANA Válido

155 4º Suplente45888 - RAIMUNDO TABOSA DE PAULA Válido

109 5º Suplente45123 - ERLANE SILVA NUNES Válido

30 6º Suplente45222 - REJANE DE OLIVEIRA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

527 Não eleito18888 - ADAMASTOR PACHECO PINTO Válido

321 Não eleito18111 - FRANCISCO MANOEL SALES MATOS Válido

57 Não eleito18722 - MANOEL ESTEVÃO DE FREITAS FILHO Válido

40 Não eleito18123 - TELMA MARIA SANTOS BORGES Válido

20 Não eleito18447 - OSIEL MENESES BARBOSA Válido

15 Não eleito18222 - SERGIO DE JESUS RIBEIRO NUNES Válido

7 Não eleito18122 - RAILDA TABOSA FERREIRA Válido

4 Não eleito18777 - CRISTIANE DE CARVALHO MIRANDA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:53, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

509 1º Suplente10000 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

363 2º Suplente10888 - GERDSON GOMES CAVALCANTE Válido

84 3º Suplente10111 - ANTONIO WINICIUS HERCULANO TABOSA Válido

55 4º Suplente10333 - RAIMUNDA EFIGENIA ARAÚJO DOS SANTOS Válido

34 5º Suplente10789 - ELIZABETH CIPRIANO MESQUITA Válido

18 6º Suplente10567 - PRICILA MAGNA RODRIGUES DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

262 1º Suplente40333 - ELDA MARIA VERAS MARTINS Válido

199 2º Suplente40111 - JOSÉ ACÁCIO PINHO Válido

137 3º Suplente40456 - LUA TELES PACHECO Válido

95 4º Suplente40222 - MARIA CLÁUDIA DA CUNHA SANTIAGO CHAVES Válido

53 5º Suplente40000 - ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES LEMOS JÚNIOR Válido

40 6º Suplente40777 - ALEX JÚNIOR JUSTA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

407 1º Suplente65555 - ELTON DHION DE SOUSA MENESES Válido

317 2º Suplente65777 - PEDRO NAVARRO COSTA FREIRE NETO Válido

248 3º Suplente65444 - RAIMUNDO MARCIANO BARBOSA ALVES Válido

167 4º Suplente65333 - FRANCISCA ELVIRA LIMA Válido

105 5º Suplente65775 - SABRINA FERREIRA DOS SANTOS Válido

95 6º Suplente65111 - JOANNILLSON TAYGON VILARINHO BARBOSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

238 1º Suplente45999 - CARLOS DEYVIDSON MOREIRA NOGUEIRA Válido

224 2º Suplente45777 - FRANCISCA CINTIA DUARTE CARAÚBA DE CASTRO Válido

163 3º Suplente45678 - MICHAEL JACKSON RODRIGUES VIANA Válido

155 4º Suplente45888 - RAIMUNDO TABOSA DE PAULA Válido

109 5º Suplente45123 - ERLANE SILVA NUNES Válido

30 6º Suplente45222 - REJANE DE OLIVEIRA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.474 52.30% Eleito*40 - TIAGO AGUIAR ABREU PORTELA BARROSO Válido

MARIA THALITA SOARES DUARTE

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:36:12

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

882 Eleito por QP*65000 - IMACULADA LARISSA DO NASCIMENTO ALMEIDA
ABREU

Válido

615 Eleito por QP*40123 - BERNADETE SILVA DE MENESES Válido

602 Eleito por QP*45555 - FRANCISCO ANTONIO ALVES DE SOUSA Válido

591 Eleito por QP*10777 - GABRIEL DE CASTRO NOGUEIRA Válido

565 Eleito por QP*65123 - FRANCISCO ROBERTO FERREIRA HERCULANO Válido

530 Eleito por média*10123 - FABIO LOPES RODRIGUES Válido

520 Eleito por média*40444 - RICARDO ABREU BARROSO JUNIOR Válido

508 Eleito por média*45666 - FRANCISCO EDNARDO HERCULANO DE SOUSA Válido

492 Eleito por média*65222 - JOSE MILSON FERREIRA LUZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:00:53, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


